
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 11. 5. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Hasal, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni: prof. Štěpánek 

Hosté: Mgr. Anna Matušková, Ing. Hana Štěpánková 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 
• Aktuálně Covid-19. Od pondělí probíhá praktická výuka všech studentů. Povinnost 1,5 m 

minimální vzdálenost mezi studenty. Studenti přicházející na zkoušky nebo do laboratoří musí 
být otestováni. Velké písemky by neměly být od 8h kvůli omezené kapacitě testovacího centra. 

• Návrhy na udělení Medaile Emila Votočka v r. 2021 – FTOP 0; FCHT prof. Brožek, FCHI prof. 
Labík,  FPBT prof. Ruml. Nominace s medailónky do konce týdne. 

• Vědecká rada 
o Zasedání 27/5 (2 profesorská řízení doc. Rumlová, doc. Bartáček) 
o termín příštího zasedání VR VŠCHT – buď 21. října nebo spíše 4. listopadu 

• Ceny MŠMT  
o Cena ministra za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 

termín 30. září 2021 (návrh FTOP: doc. Bartáček, návrh za FCHT: prof. Sofer) – 
nominace z fakulty uzavřít do 1.6. 

o Cena Milady Paulové pro vědkyni za celoživotní přínos vědě (letos v oblasti 
matematiky), termín 10. září 2021. FCHI navrhuje nominovat prof. Janovskou. 

• Hlávkova nadace – připomenutí – každá fakulta 1 studenta (Bc., Ing., Ph.D.) 
o Medaile (1) a cena (4); termín 31. července 2021. Potřeba jedna nominace na cenu 

z FCHI do 1.6. 
• International Advisory Board – koordinuje prof. Vojtěch (v reakci na dopisy rektora očekáváme 

návrhy ze Svazu chem. průmyslu a z Potravinářské komory) 
• Pracovní skupina pro implementaci doporučení MEP: 

o prof. Helebrant, prof. Švorčík, prof. Přibyl, doc. Řezanka, prof. Ulbrich, doc. Rajchl, 
prof. Kočí, doc. Hlinčík, Ing. Petrák, prof. Moucha 

• Hodnocení VŠCHT Praha dle Metodiky 2017+: A 
• 4th Quadrant – informace o jednání k přípravě prodeje pozemku na Vítězném náměstí. 
• Jankovcova – VŠCHT se stala vlastníkem s.r.o. Nyní se budou řešit úpravy a využití budovy. 
• Uzavřena dohoda D+R k rozpočtu na rok 2021. 
• Unipetrol – slavnostní otevření pyrolýzní jednotky. 
• Zasedání RVH bude 1. 6. 2021 od 8:30h. 

• Promoce studentů, kteří budou obhajovat v srpnu, budou pravděpodobně v září. 

• Připravena první veze Výroční zprávy VŠCHT za rok 2020. Připomínkování je možné do 17. 5. 

2021 na e-mail algerovi@vscht. 

• Aktuální počet přihlášek do doktorského studia: celkem 186, prezenční 169, distanční 17, 

double degree 4. Přihlášek na FCHI 45. 

• Letos podáno celkem 160 projektů GAČR. 



2 

 

• Přehled aktuálních výzev pro podávání projektů je umístěno na stránce 

https://www.isvavai.cz/ves?s=probihajici-souteze 

• 1. 6. bude vyhlášena soutěž o cenu Julie Hamáčkové. 

• 4 zájemci o založení spin-off firem: 2xFCHI, 1xFCHT, 1xFTOP. 

• Možnost uspořádat letní školu pro studenty s podporou 6-8 tis. EUR na přípravu. Koordinují 

proděkani pro VaV. Část letní školy musí být on-line. 

• Je možná podpora mobility zaměstnanců kvůli pedagogickým záležitostem (letenka, 

ubytování) i mimo země EU. 

• Fond obnovy z EU – investice VŠCHT z tohoto fondu nezíská. VŠCHT možná získá neinvestiční 

prostředky. 

• OP JAK – pro rok 2022 budou pravděpodobně investice na přístrojové vybavení pro 

doktorandy (odhad 50 MKč). Od roku 2023 budou snad peníze na stavební realizaci Generelu 

a Běstviny. 

• Akce PEC – probíhají jednání o kontraktech za cca 13 MKč. 

• Kolejné – navýšení o inflaci 3,2 %.  

 

Agenda KD/ 

• Mgr. Matušková představila plánovaný servis Projektového centra pro FCHI. 

• BSP Chemická kybernetika – v přípravě návrh programu. 

• FCHI získalo 4 projekty IGRA s řešiteli Ing. Mašková, Ing. Lesáková, Ing. Hrubešová, Ing. 

Suchan. Gratulujeme!!! 

• Na VR FCHI bylo zahájeno habilitační řízení Ing. Zdeňka Grofa, Ph.D. 

• V přípravě Plán realizace strategického záměru FCHI na rok 2021 a Výroční zpráva FCHI za tok 

2020. 

• Možnost ubytování vynikajících studentů na Hlávkově koleji s částečnou úhradou kolejného, 

viz přílohu. Termín zaslání návrhů je do 12. května. 

• Vedoucí ústavů byli seznámeni s předběžnými hodnotami pedagogického a tvůrčího výkonu, 
které budou použity pro přípravu rozpočtu 2021. Byly diskutovány změny v metodice 
navržené prorektorem doc. Jahodou. 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Aktuální organizační opatření v souvislosti s  COVID-19 je dáno oběžníkem B_O_963_03_2021 

Laboratorní výuka a zkoušeni - COVID-19_final_VYVĚSIT.docx (viz přílohu) 

• Udělování zápočtu za DP a BP. Zápočty za závěrečné práce zapisuje do SISu děkanát. Po 

odevzdání práce studentem (nahrání do SISu) musí vedoucí práce e-mailem (BP: 

Hana2.Svobodova@vscht.cz, DP: Jana.Nyvltova@vscht.cz) neprodleně potvrdit udělení 

zápočtu.   

• Fakultním koordinátorem rozvrhu bude RNDr. Lucie Borská, Ph.D. (ústav 413). Při tvorbě 

rozvrhu s ní ústavy mohou spolupracovat. 

• Předběžná informace: Na ZS 2021/2022 se zatím plánuje omezená kapacita prezenčních 

přednášek na 50 osob. Cvičení a laboratoře jsou plánovány plně prezenčně.  

  

 

https://www.isvavai.cz/ves?s=probihajici-souteze
mailto:Hana2.Svobodova@vscht.cz
mailto:Jana.Nyvltova@vscht.cz


3 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 14. 5. je možné podávat přihlášky do konkurzu na stipendia Nadace PRECIOSA. 

Podrobnosti: https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 TRVÁ Z MINULÉHO KD: Podklady pro Plán realizace strategického záměru FCHI na rok 2021 – 

průzkum aktuální spolupráce s praxí (1 až 2 příklady za ústav pro aktuální rok, zaslat 

proděkanovi Hrnčiříkovi). TERMÍN PÁTEK 14.5. 

 Informace o projektu podpory on-line hostování renomovaných zahraničních odborníků 

(během období do 30.6.), k dispozici jsou prostředky až do výše 40 kKč na osobu, více na: 

https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovani 

 Informace o vývoji informačního CRM systému pro podporu spolupráce s firemním sektorem 

- v první fázi zejména zaměření na podporu agend SVK a odborných praxí studentů. 

 Výběr nabídky SP (Mgr a DSP) v AJ pro program vládních rozvojových stipendií (na ak. rok 

2022/23). 

 Nabídka spolupráce Taiwan (NCU - National Central University, NTHU - National Tsing Hua 

University), viz příloha zápisu. Zájemci o spolupráci s některým z partnerů ze seznamu 

nabídek mohou kontaktovat proděkana Hrnčiříka. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Bylo vypsáno VŘ na vedoucího ústavu 445. Lhůta na podání přihlášek do 17. 5. 2021. Termín: 

1. 6.  13.30 h, Komise: prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, Dr. Vrbka, doc. Scholtz, prof. 

Hasal 

 Komise pro VŘ na odborného asistenta na 413 v termínu 18. 5. od 13.30 h: prof. Přibyl, doc. 

Mareš, prof. Setnička, doc. Řehák, doc. Řezanka 

 Požadavky na vyplácení veškerých stipendií na fakultě směřovat k Dr. Klaudisové 

 Potvrzení o absolvování testu na průkaz přítomnosti AG-SARS může každý testovaný pracovník  

vytisknout už předvyplněný v systému OKbase (Přehledy > Sestavy),  vyplněný formulář 

odevzdáte při testu a následně v ten samý den mezi 11 a 13 hodinou si ho budete moci 

vyzvednout potvrzený (v testovací místnosti). 

 Kolegium jednomyslně  souhlasí s atestací Dr. Kani do třídy A4 

 Do 27. 5. 2021 dodat Dr. Klaudisové termín a komisi  příjímacích pohovorů pro doktorandy 

(Předsedou komise je zpravidla vedoucí školicího pracoviště (bývá i garant oboru), členy jsou 

školitelé a další odborníci daného oboru. Přijímací komise jsou minimálně tříčlenné.)  

Harmonogram přijímacího řízení do DSP: 

Odevzdání přihlášek do 14. 5. 2021 

Sdělení data pohovoru uchazečům do 4. 6. 2021 

Přijímací pohovory červen / červenec 2021 

Tabulky s uchazeči tajemnice zašle v pondělí 17.5.2021, po uzavírce přihlášek 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání AS FCHI bude vyhlášeno dle potřeby.  

https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovani


4 

 

7/ Různé: 

 Od 14.5 do 19. 5. zastupuje děkana doc. Řezanka. 

 Doc. Mareš požádal o vypsání VŘ na pozici ODBORNÝ/Á ASISTENT/KA na Ústavu počítačové a 

řídicí techniky se zaměřením na distribuované zpracování dat a na zpracování signálů a 

obrazů (úvazek 1,0). 

 

Termín příštího zasedání KD 1. 6. ve 14:00 h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


